СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН

ДУМА  ПОСЁЛКА  АНДЖИЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2013 г.               пос. Анджиевский

     № 279
Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)   приватизации объектов муниципальной собственности  муниципального образования поселка Анджиевский Минераловодского района за 2012 год

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы поселка Анджиевский Минераловодского района от 17 октября 2012 года № 225 «Об утверждении Положения о приватизации муни​ципального имущества муниципального образования поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции», Дума поселка Анджиевский Минераловодского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы)   приватизации объектов муниципальной собственности  муниципального образования поселка Анджиевский Минераловодского района за 2012 год, согласно приложению.

2.  Решение Думы поселка Анджиевский Минераловодского района от 29 ноября 2011 года № 144 «Об утверждении плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования поселка Анджиевский Минераловодского района на 2012 год», с внесенными в него изменениями от 01.11.2012 года №228 - снять с контроля как исполненное.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, финансам и бюджету Думы поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края (А.А.Булавин).
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального обнародования.
Глава

поселка Анджиевский

Минераловодского района                                                     Л.А. Асыченко

                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                    решением Думы

                                                                                    поселка Анджиевский

                                                                                    Минераловодского района

                                                                                    от 27 февраля 2013 г. № 279
ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы)   приватизации объектов муниципальной собственности  муниципального образования поселка Анджиевский Минераловодского района за 2012 год

 На основании решения Думы поселка Анджиевский Минераловодского района от 29 ноября 2011 года № 144 «Об утверждении плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования поселка Анджиевский Минераловодского района на 2012 год» (с внесенными в него изменениями от 01.11.2012 года №228), и в соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования поселка Анджиевский, утвержденным решением Думы поселка Анджиевский Минераловодского района от 17.10.2012 года № 225,  администрацией поселка Анджиевский Минераловодского района было подготовлено постановление от 09.11.2012 № 287 «Об условиях приватизации  муниципального имущества». В данном постановлении были определены основные условия приватизации имущества.
В официальном печатном издании, газете «Минеральные Воды», в номере № 346 от 14.11.2012 года, было опубликовано информационное сообщение,  в котором сообщались о предстоящей приватизации, с указанием характеристик объекта: встроенное нежилое помещение с кадастровым номером 26:24:000000:00:386/183:1001-1003/А, А2, год постройки – 1987, общей площадью 24,6 кв.м, высота потолков 2,6 м, объем 68,88 м3, расположено на 1 этаже пятиэтажного жилого дома по адресу: Ставропольский край, Минераловодский район, поселок Анджиевский, улица Набережная, д. 98а.
Способ приватизации муниципального имущества был определен, как – аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене. Начальная цена продажи имущества составляла 358 000.

Основанием для утверждения начальной цены приватизации данного объекта  явился отчет от 14.06.2012 года  №110 об определении рыночной стоимости нежилого помещения. Исполнитель отчета - индивидуальный предприниматель, независимый оценщик Кучевская В.В.

Торги по продаже муниципального имущества были назначены 25.12.2012 года.

По окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе 10.12.2012 года, не было подано ни одной заявки, в связи с чем, аукцион был признан несостоявшимся.

На основании вышеизложенного, прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012  год  не был исполнен. В бюджет поселка Анджиевский Минераловодского района было недополучено 358000 рублей.